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Aktivet Afatshkurtra
1 Banka 116,779 106,245
2 Arka 3,427 13,274
P Investime T S B 0] 0
1 Né lituj pronésie 18 njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e vela 0 0
3 Te {jera Financiare 0 0
P Té drejta té arkétueshme ~ 89,178,71 74,478,827
1 Nga aktiviteti i shfrnézimit 14,140,784 26,315,164
2 Parapagime 0 65,190
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Kapital i nénshkruar i papaguar 74,200,131 48,098,473
5 Té tjera Tatim fitimi T,v,sh B37,804 0
P Inventarét 0 - 132,919
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme = =
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Mallra 0 132,919
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 0 0
6 AAGJM 18 mbajtura pér shije 0 0
7 Parapagime pér inventar 0 0
P Shpenzime té shtyra 0 7,421,667
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
1 ~ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 89,208,925| 82,152,932
Aktivet Afatgjata F
P~ Aktive financiare clp e ] Gl i 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 17,377,07 17,656,595
1 Toka dhe ndértesa 7,241,532 7,241,532
2 Impiante dhe makinern 203,175 225,019
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 3,403,838 3,661,514
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 6,528,530 6,528,530
P Ativet biologjike 0
P Aktive jo materiale: Tk 0] 0
1 Koncesione patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore té shtyra . 2
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
Il i TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA i 17,377,075 _ 17,656,505
AKTIVE TOTALE 106,676,000 99,809,527




______ PasgyraePozicionit Financiar (Bilanci)

> b ~ DETYRIMET DHE KAPITALI 2018
P> Detyrime afatshkurtra: il 4,392,732
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 3,412,333 1,534,912
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 162,497 232,081
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 817,902 2,361,326
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
T Totali i Detyrimeve afatshkurtera i 4,392,732 4,128,319
P Detyrime afatgjata:_ 0 0
1 Titujt e huamarjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve 16 kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té tjera té pagueshme 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
| Totali i Detyrimeve afatgjata = 0
DETYRIMET TOTALE 4,392,732 4,128,319
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 75,000,000 75,000,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivierésimi 0 0
P Rezerva té tjera 404,190 404,190
1 Rezerva ligjore 404,190 404,190
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezerva té tjiera 0 0
P> Fitimi i pashpérndaré 20,277,018 0
P Fitim / Humbja e Vitit 6,602,060 20,277,018
Totali i Kapitalit 102,283,268 75,404,189
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 106,676,000 79,076,587




!

Gl Pasqyra e Performancés
e té ardhurave dhe shp -
ks lemente : s 2018 34%7
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29,105,337 120,261,116
| > [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n& 8 0 0
[ b_‘Puna © kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
b |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
| » |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (748,826 3,506,367
1 Lénda e paré dhe materiale 18 konsumueshme (748, 828) -
2 Ta tjera shpenzime -3,506,367
» |Shpenzime té personelit -5,034,177 -5,912 564
1_Paga dhe shpérblime 13,328,827 (5.142.273)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragifur vegmas {705,350 (770,281)
__nga shpenzimet pér pensionet) _
| > |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale [] 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (383,353 (404,797)
. » |Shpenzime t& tjera shirytézimi (15,133,213 86,672,383
P |Té ardhura té -21,299,569 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése (paraqitur o 0
35 t¢ ardhural _nga njésité ekonomike brenda
2 Té ardhura nga investimet dhe huatd e tjera pjesé e aktiveve afalgjata ) 0
aragitur vegmas té ardhurat njésité ekonomike brenda
Interesa té arkétueshém dhe t¢ ardhura 1& tjera & ngjashme (parag 0 0
vegmas 18 ardhural nga njésits ekonomike brenda grupit)
[ [Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe Investimeve financiare (& mbajtura si o 0
| | aktive afatshkurtra
| > |Shpenzime financiare [] _ﬂ
1 Sh ime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime t# tiera financiare
% [Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjeséma
>

| P |Fitimi/fHumbja para tatimit
| » [Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

Shpenzimi akiual | tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi | tatim fitimit 48 shiyré
3 Fjesa e tatim fitimit té¢ pjesémarrjeve

% [FitimiHumbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrollvese
Pasgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pershkrimi | Ele : i i

20,277,018
20,277,018
0

P [Fitimi/Humbja e vitit

Diferencat (+/-) nga pé i
a rivierésimi | aktiveve afatgjs

ga rivier&simi | aktivet financiare &
Pjesa e t& ardhurave gjithép&rfshirése nga pjesémar

Tolall | 1@ ardhurave té tjera gjith&pérfshirése pér vitin

>
» [Totall 116 ardhurave gjithéperishirése pér vitn
[

Totall | t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.
Pronarét e njésisé ekonomike méme

Inte o-kontroliuese

|Fitimi/Humbja para tatimit
Shpenzime te pa njohura per efekt fiskal 2189
Amortizimi tef normave fiskale
shpenzime prije edhurim_tej kufirit lejuar
Gjoba penalitete demshperblime
rovizione e shpenzime te tjera te pa njohura
viera e mbetur e aktiveve te gend kur eshte me madhe se te ardhurat
Te tjera(interesa bankare mbi 1:4)

» [Pjese nga Humbja e mbartur

of

oocoo‘oio ol®
i
o
olelolo|olole|o|@

| > [Fitim/Hum| ara llogaritjes tatimit 8,024,722 23,919,814
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,203,708 3,587,987
2 Shpenzimi i tatim fitimit 1& shiyré 0

Fi i I 6,802,060 20,277,018




Pasqyra te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

fokr i 1 B N pan

e i e e vfg*?: ;

Fluksi | Mjeteve Monetare ﬁgﬂ{pﬁi”i’iéwr né) aktivitetin e shfrytézimit

T 2017

Fitim / Humbja e vitit

6,602,060

20,277,018

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

383,353

404,797

Zhvlerésimi | aktiveve afalgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

14,699,892

-6,542,231

Rénie/(rritje) né inventaré

132,919

-132,919

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

264,413

455,921

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-7,317,147

14,462,586

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

7,317,834

-16,258,121

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-103,833

-8,836,454

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

7,421,667

-7,421,667

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkélime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Olojojojolojlo|lo|lolo|o

el =3 E=R E=] E=1 E=1 =1 k=] (=) =) ==}

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mone

687

-1,795,534

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

119,519

1,915,053

Efekti i luhatjeve t& kursit t&é kémbimit té mjeteve monetare

X

X

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

120,206

119,519
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SHENIME SHPJESUESE
PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NJESISE)

PER PERIUDHEN ... 01 Janar deri 31 Dhjetor 2018

Shogeria EM.C

DATA E KRUIMIT 01 Janar 2008

STATUSI | SHOQERISE shpk

SELIA TRANE

ADMINISTRATORI Elidiana SHEHU

VEPRIMTARIA QE KRYEN Wlersimi ndikimi mjedisoe/pasurish
NIPT K 81317002 P

NUMURI | TE PUNESUARVE 8

Pasqyrat finaclare te vitit ushtrimor 01 Janar deri 31 Dhjetor 2018 ,jane ndertuar ne baze te
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 * Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Finanaciare"

Standartet Kombetare teKontabilitetit zbatohen per vitin e dyte ne Shqiperi .

B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vieresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave financiare per
vitin 2018 jane ato te percaktuara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjin “ Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” Nr. 9228 date 29.04.2004.

Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejtave dhe detyrimeve
te konstatuara. ( SKK 1 - 35)

Infarmacioni | dhene eshte perplluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shgiptar,pa bere
rrumbullakime,




- NEAKTIV

1.- MJETET MONETARE jane pasqyruar me vleren e drejte. Llogarite te arkes
dhe bankare ,gjendje me 31.12.2018 gjithsej 120,206 leke

Te ndara me banka:

- Banka ne monedhen EUR USD 61,381 leke. kembyer me kursi perkates ne

lek
- Banka ne monedhen ALL 55,398 leke
- (02) Arka lek - euro 3,427 leke

3.Aktive te tjera financiare

- Kliente 14,140,784 leke
- Kerkesa te tjera te arketueshme 74,200,131 leke

- Kerkesa te Tjera 837,804 leke

- Inventari | mallrave eshte ne viere prej 0 leke

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund mallrat jane
vleresuar me cmimet e hyrjes si dhe shpenzimet e tjera te blerjes si taksa,

5.Aktive te shogerise

- Ndertesa Civile 7,241,532 leke

- Mijete Transporti 203,175 leke

- Pajisje Zyre Informatike 1,020,049 leke
- Mobilje dhe pajisje Zyre 704,548 leke

- Makineri e pajiisje pune 1,679,241 leke
-A.A Materiale ne process 6,528,530 leke

Jane paraqitur ne vleren e mbetur pas amortizimit te vlersuar ne kohen e tyre
te blerjes dhe fuksionimit per mjetet e trasportit dhe Makineri e pajiseje pune




NE PASIV
Kapitali gjithsej 102,263,268 leke
- Emetimi | kapitalit aksionar 75,000,000 leke
- Rezerva ligjore 404,190 leke
- Fitimi Neto | pashperndar 20,277,018 leke

- Fitimi Neto per periudhen kontabel 6,602,060 leke

.Huat dhe parapagimet
- Te pagueshme ndaj furnitoreve jane 3,412,333 leke

- Parapagime arketime per porosi 0 leke

Detyrime Tatimore

- Tatim A.P, Sig,Paga 162,497 leke
- Twsh, 817,902 leke
- Tatim fitimi 0 leke

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato jane
klasifikuar ne P.A.SH sipas natyres se tyre ekonomike

Te Ardhurat
- Te ardhura nga shitjet e dorzim punimesh 29,105,337 leke
- Te ardhura te shtyra 0 leke

Shpenzimet -Blerje mallra sherbime te ndryshme 746,827 leke

- Amortizime zhvlersime 383,353 leke

-shpenzime te tjera 15,133,213 leke

-Pagat e personelit 4,328,827 leke

-Sigurime shogerore 705,350 leke




LL AET IT MBI FITIMIN

Sipas shitjeve te realizuara gjate vitit te ardhurat jane 29,105,337 leke nga
veprimtaria e biznesit 0 lek iteresa banke

Ne pasqyren e Te Ardhurave dhe Shpenzimevet te viti 2018 “ Te Ardhura te tjera nga
veprimtari e shfrytezimit” jane paragitur per vieren e tyre neto,

PASQYRA E FLUKSIT TE E

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

SHENIMI NR 5- per Shumen 100.000 leke eshte krijuar kapitali sipas Vendimit te
Ortakeve te depozituar ne QKR .

ISHENIMI NR 9-Per kete periudhe kjo firme ka dale me fitim neto 6,602,060 leke

Keto pasqyra financiare nuk jane te audituara nga eksperti kontabel
sepse plotesojne kushtet e percaktuara ne ligj, per auditimin e pasgyrave financiar.

C.- SHENIME TE TJERA SPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje
te ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te
konstatuara gjate periudhes raportuese dhe qe behen korigjime , nuk ka.

Per Njesin Ekonomike Hartuesi i pasqyrave Financiare
ADMINISTRATORI Ekonomike

( ELIDIANA SHEHU ) ( Altin XHAFAJ )
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